Sic facile perspicitur cur in eodem poemate, cuius summa versatur in flebili ac funebri argumento, ἔρωτικὰ quoque tractaverit Antimachus. Eodemque modo explicabis locum Ovidii Trist. I, 6, 1 sqq.

Nec tantum Clario Lyde dilecta poetæ
nec tantum Coo Battis amata suo est,
pectoribus quantum tu nostris, uxor, inhæres,
digna minus misero, non meliore viro.

Quid? Amor quem uxori etiam extinctae habuit poeta nonne dignissimus fuit qui præ ceteris exemplar proponeretur atque in proverbii consuetudinem veniret, id quod appetet etiam ex Asclepiadis epigrammate in Brunckii Analectis I p. 219.

ΑΤΛΗ καὶ γέρος εἴμι καὶ οὐρανοῦ, τῶν δ' ἀπὸ Κόδρου
σεμοτέρην πασῶν εἴμι δὲ Ἀντιμαχος.
τις γάρ ἔμ' οὐκ ἤνεσ; τις οὐν ἀνελέξατο Λύδην,
τὸ ξυνὸν Μονῶν γράμμα καὶ Ἀντιμάχον.

Accedit Posidippi epigramma ibid. II p. 48.

Ναυρόντις καὶ Λύδης ἐπέκει δύο, καὶ φιλεράστον
Μιμνέμον καὶ τοῦ σώφρονος Ἀντιμάχον.

Σώφρων appellatur Antimachus haud dubie ob triste idemque castum elegiarum argumentum, ille quidem Mimnermo oppositus φιλεράστῳ⁸⁾), cui sine amore

8) Recepimus enim Welckeri ad Theognid. p. 100 emendationem pro vulg. φιλεράστον. cf. Jacobs. ad Anth. Graec. II, 1 p. 142. sq.

iocisque nil est iucundum. Itaque amplectenda est ea quam supra proposuimus sententia, τὸ νεφάλαιον τῆς Λύδης θρηνωδές.

Neque amorem tantum lugubri elegiae inseruit Antimachus sed mythos quoque antiquissimos eosque longiores atque uberrimos, ἐξαριθμησάμενος, ut Plutarchus ait, τὰς ἡρωικὰς συμφοράς, ita ut Agatharchides Cnidius, qui Ptolemaeo Physcone et Lathuro regibus (inde ab Olympiade CLVIII usque ad CLXVIII) floruisse dicitur, Lydam in epitomen redigeret quo facilior prodiret conspectus rerum in primis mythicarum in ipso carmine descriptarum⁹). Atque huic relationi respondent fragmenta ipsa, quae quidem ostendunt Antimachum in Lyda paullo uberior exponuisse fabulas Argonauticas¹⁰) (fragm. 7—8), calamitates Bellerophontis (fragm. 18), fortasse etiam Triopae migrationes (fragm. 1), raptum Proserpinae (fragm. 2. 3), misera Oedipodis fata (fragm. 4). Quae praeterea supersunt fragmenta, ex iis unum spectat ad Solis poculum (fragm. 5), reliqua duo (fragm. 6. 7) ad quamnam fabulam referenda sint in medio relinquuntur.

Iam Plutarchus, quum dixerit τὴν ἐλεγίαν τὴν καλομένην Λύδην, non potuit intelligere Lydam continuis distichis in unam elegiam redactam, propterea quod Stephanus Byzantius Antimachum laudavit ἐν β' Λύδης, Photius ex Vossii emendatione ἐν τῇ Λύδῃ γ'. Vnde hoc certissime colligitur, Lydam ex duobus saltem aut tribus libris constitisse iisque vel uno distichorum tenore fluentibus vel in peculiares elegias sive εἰδύλλια divisis, quem elegiarum formam prae se ferunt Tibullus, Propertius, Ovidius, Graecorum, ut videtur, exemplar sequuti. Et sicut Callimachus in Bekkeri Anecdota Graec. II p. 725. 728. rhapsodias Homericas complexus est singulari numero Ομήρειον γράμμα, ita idem in scholiis ad Dionysii Perieg. p. 316 ed. Bernh. eodem vocabulo usus est ad Antimachi Lydam designandam: ὅτι δὲ διαβέβληται τὸ παχὺ σαφῶς ὁ Καλλίμαχος ἐν τοῖς ἐπιγράμμασι δηλοῦ διασύρων γὰρ Ἀντιμάχου τὸ ποίημα τὴν Λύδην ἔφη.

Λύδη καὶ παχὺ γράμμα καὶ οὐ τορόν¹¹). —

Idemque vocabulum, ut supra vidimus, eodem sensu adhibuit etiam Asclepiades, quemadmodum Athenaeus et scholiasta Dionysii dixerunt ποίημα. Neque Agatharchides summarium Lydae instituisse censendus est, nisi hoc poema iustum elegiae modum excessisset. Iam quum Antimachus Thebaide Athenis recitata Platonis potissimum admirationem excitasset, philosophus reliquorum quoque carminum desiderio captus Heraclidem Ponticum adhortatus est ut Colophonem profectus Antimachi poemata colligeret ipso Heraclide auctore in Procli commentar. ad Platonis Tim. I p. 28. Ἡσαλείδης γοῦν ὁ Ποντικός φησιν ὅτι τῶν Χοιρίου τότε εὑδοκιμούντων Πλάτων τὰ Ἀντιμάχου προύτιμησεν καὶ αὐτὸν ἐπεισε

⁹) Photii bibl. p. 171 ed. Bekker. αὐτὸν [Ἀγαθαρχίδην] φασὶ — συντάξαι ἐπιτομὴν τῆς Ἀντιμάχου Λύδης.

¹⁰) Has tractaverant etiam Mimnermus fragm. 10 et Pindarus Pyth. 4.

¹¹) Ex cod. MS. bibl. reg. primus edidit Ruhnkenius in auctuario fragm. Callimach. T. I p. 574 sq. alibi corruptus legitur versiculos: αὐδῆσαι παχὺ γρ. κ. τ. λ. ubi ΑΥΔΗΣΑΙ ortum ex ΑΥΔΗΚΑΙ prono calami lapsu.

τὸν Ἡρακλείδην εἰς Κολοφῶνα ἐλθόντα τὰ ποιήματα συλλέξαι τοῦ ἀνδρός. Ήæc autem ποιήματα, quum Thebaïs iam nota esset Platoni, non possunt nisi de elegiacis et aliis fortasse Antimachi carminibus intelligi.

Denique Callimachi iudicium, Lydam pingue carmen neque satis elaboratum esse dicentis, non sine ira et studio quodam prolatum esse videtur, quandoquidem secus senserat Plato, divinus paene philosophus atque subtilis poetarum iudex et exagitator; nam Proclus loco supra allato haec insuper addidit verba: μάτην οὐν φληγαφοῦσι Καλλίμαχος καὶ Λούρις ὡς Πλάτωνος οὐκ ὅντος ικανοῦ κρίνειν ποιητάς. Callimachus igitur non modo suam de Antimachi Lyda sententiam iusto iniquiorem pronuntiasse sed faustum etiam Platonis iudicium reprehendisse putandus est. Attamen nobis standum est potius ad partes philosophi ingeniosissimi quam ad poetae grammatici, qui suis tantum legibus praeceptisque minus liberalibus artem poeticam quasi devinxisse videtur. Quanquam ex tenuibus quae supersunt Lydae vestigiis id procul dubio efficitur Antimachi poesis elegiacae habitum atque formam mirum quantum differre ab antiquissima eius simplicitate ac venustate: quod tamen in aliis quoque poesis generibus tunc temporis præcipue excultis atque in ipsis Callimachi carminibus reprehendum. Quare pedibus eundum in A. F. Naekii sententiam ad Choerilum p. 73 propositam: „Quod ad elegiam attinet, non dubito quin quam vim Thebaïs Antimachi in epicam poesin eandem fere Lyde in elegiam exercuerit. Ille primus antiquam elegiae simplicitatem a Callino, Mimnermo, Tyrtaeo præscriptam temerasse præclaro exemplo, dispositionem artificiosiorem, sed eandem molestiorē, doctrinae quum in rebus tum in dictione ostentationem intulisse in hoc poeseos genus videtur. Quod quidem cum Lyda omnibus condicionibus comparari posset elegiacum carmen fortasse nullum exstitit, si forte Hermesianactis Leontium exceperis: ac non maximo in honore fuisse apud Alexandrinos mirum illud Antimachi carmen, certe apud Callimachum non fuisse, ostendit quod commemoravi Callimachi fragmentum CCCXL. Nihilominus certum est illas quas Antimachi Lydae adscripti virtutes sive malis vitia in Callimachi et Philetae elegia passim, ne dicam perpetuo, occurrisse. Et profecto præ aliis poeseos generibus elegia hoc habet, ut variis formis hoc aevo apud hunc poetam docta, apud illum simplex placeat.“ cf. H. Vlrici hist. poes. Graec. II p. 581 sqq.